

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
①基本財産運用益	450	1,503	△ 1,053	
基本財産利息収入	450	1,503	△ 1,053	
②事業収入	8,950,848	9,927,202	△ 976,354	
農地利用集積円滑化事業収入	840,965	1,390,971	△ 550,006	
耕作放棄地対策事業収入	224,000	868,364	△ 644,364	
農業機械貸出事業収入	1,273,228	1,584,458	△ 311,230	
農作業受託事業収入	3,270,891	2,987,498	283,393	
農産物販売事業収入	3,341,764	3,095,911	245,853	
③受取補助金等	11,133,750	10,413,000	720,750	
運営費補助金収入	9,469,000	9,495,000	△ 26,000	
その他補助金等収入	1,664,750	918,000	746,750	
④委託金収入	14,652,330	12,082,000	2,570,330	
特産品開発委託事業受託金収入	7,304,000	6,856,000	448,000	
宇津峰梅林自然公園維持管理事業受託金収入	3,932,830	2,666,000	1,266,830	
岩瀬きゅうり担い手育成事業受託金収入	3,415,500	2,560,000	855,500	
⑤事業外収入	913,605	140,448	773,157	
その他雑収入	913,605	140,448	773,157	
経常収益計	35,650,983	32,564,153	3,086,830	
(2) 経常費用				
①事業費	19,553,862	17,080,277	2,473,585	
農地利用集積円滑化事業費	789,157	1,297,659	△ 508,502	

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
耕作放棄地対策事業費	4,658,893	5,777,998	△ 1,119,105	
農業機械貸出事業費	730,965	444,259	286,706	
農作業受託事業費	3,657,843	3,993,794	△ 335,951	
農産物販売事業費	3,748,287	2,753,686	994,601	
新規就農者育成事業費	4,765,716	2,163,861	2,601,855	
固定資産圧縮損	468,750	0	468,750	
減価償却費	734,251	649,020	85,231	
②管理費	<u>12,710,638</u>	<u>12,071,246</u>	<u>639,392</u>	
人件費	11,436,787	11,018,749	418,038	
その他管理費	1,208,851	1,047,080	161,771	
減価償却費	65,000	5,417	59,583	
経常費用計	32,264,500	29,151,523	3,112,977	
当期経常増減額	3,386,483	3,412,630	△ 26,147	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	3,386,483	3,412,630	△ 26,147	
一般正味財産期首残高	28,381,554	24,968,924	3,412,630	
一般正味財産期末残高	31,768,037	28,381,554	3,386,483	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	15,000,000	15,000,000	0	
指定正味財産期末残高	15,000,000	15,000,000	0	
III 正味財産期末残高	46,768,037	43,381,554	3,386,483	